[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.04.2017

                                                                  № 431
Об утверждении ежегодного плана мероприятий,

направленных на достижение стандартов

достойного труда в муниципальном районе

«Малоярославецкий район»
Руководствуясь статьей 32 Устава муниципального района «Малоярославецкий район», Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ежегодный план мероприятий, направленных на достижение стандартов достойного труда в муниципальном районе «Малоярославецкий район» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017, подлежит опубликованию в газете «Маяк» и на официальном сайте администрации в сети интернет.

Глава Малоярославецкой районной

администрации муниципального района

«Малоярославецкий  район»                                                                          А.В. Иванов
Приложение
к постановлению

Малоярославецкой районной администрации

муниципального района «Малоярославецкий район»

от 12.04.2017 № 431
ПЛАН

ежегодных мероприятий, направленных на достижение стандартов достойного труда

в муниципальном районе «Малоярославецкий район»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Организационная  работа среди  учащихся  выпускных классов по целевому направлению в учебные заведения по специальностям, востребованным на рынке труда района с заключением соответствующих договоров с последующим трудоустройством на предприятиях и в организации
	Февраль-март
	Отдел образования,
руководители образовательных учреждений,
отдел экономического развития,

отделы администрации района (по направлениям деятельности);

прокуратура (по согласованию);

ОМВД России по Малоярославецкому району (по согласованию);

ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» (по согласованию);

ГКУ «ЦЗН Малоярославецкого района»  (по согласованию)

	2
	Содействие в организации для учащихся производственных практик на предприятиях и в организациях по востребованным на рынке района рабочим и инженерным профессиям
	в течение года
	Отдел образования,
руководители образовательных учреждений,

отдел экономического развития,
ГКУ «ЦЗН Малоярославецкого района»  (по согласованию)

	3
	Проведение ярмарки  учебных заведений для выпускных классов общеобразовательных учреждений
	февраль
	Отдел образования,
руководители образовательных учреждений,

ГКУ «ЦЗН Малоярославецкого района»   (по согласованию)

	4
	Организация посещения учащимися  Дней открытых дверей в учреждениях среднего профессионального  и высшего образования
	Февраль-март
	Отдел образования,
руководители образовательных учреждений

	5
	Анкетирование и проведение анализа профессиональных планов и намерений учащихся выпускных классов школ
	Март-апрель
	Руководители образовательных учреждений,

ГКУ «ЦЗН Малоярославецкого района»  (по согласованию)

	6
	Проведение профориентационных мероприятий во всех образовательных учреждениях с приглашением руководителей предприятий  района и города, передовиков производства, ветеранов труда,  студентов учебных заведений
	в течение года
	Отдел образования,
руководители образовательных учреждений,
отдел экономического развития,
ГКУ «ЦЗН Малоярославецкого района»  (по согласованию)

	7
	Организация для учащихся образовательных учреждений профориентационных экскурсий на предприятия и в организации
	в течение учебного года
	Отдел образования,
руководители образовательных учреждений,
отдел экономического развития

	8
	Проведение групповых тематических профориентационных занятий «Выпускник на рынке труда», «Я выбираю профессию», «Современный рынок труда», «Целевое обучение»  и индивидуальных профконсультаций с выпускниками общеобразовательных школ
	в течение года
	Руководители образовательных учреждений,

ГКУ «ЦЗН Малоярославецкого района»  (по согласованию)

	9
	Организация и проведение конкурса творческих работ (сочинений, рисунков, рефератов о профессиях, фотовыставок) среди учащихся «Все профессии хороши – выбери свою»
	в течение года
	Отдел образования,
руководители образовательных учреждений,

ГКУ «ЦЗН Малоярославецкого района» (по согласованию)

	10
	Организация и проведение районного родительского собрания
	апрель
	Отдел образования,
руководители образовательных учреждений,

ГКУ «ЦЗН Малоярославецкого района»  (по согласованию)

	11
	Организация и обеспечение деятельности трудовых объединений в образовательных учреждениях
	в течение учебного года
	Отдел образования,
руководители образовательных учреждений

	12
	Организация проведения месячника безопасности труда в организациях муниципального района «Малоярославецкий район»
	апрель
	Отдел экономического развития

	13
	Организация и проведение собраний работников организаций, посвященных Празднику Весны и Труда
	апрель
	Председатель координационного Совета профсоюзов Малоярославецкого района (по согласованию)

	14
	Организация и проведение торжественных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда
	до 1 мая
	Отдел организационно-

контрольной работы, взаимодействия

с поселениями и представительными

органами власти,

отдел культуры и туризма,

председатель координационного Совета профсоюзов Малоярославецкого района (по согласованию)

	15
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время
	апрель-сентябрь
	Руководители образовательных учреждений,

ГКУ «ЦЗН Малоярославецкого района»   (по согласованию)

	16
	Организация и проведение районного смотра-конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство, садовый и огородный участок ветерана войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов»
	июнь-сентябрь
	Отдел сельского хозяйства

	17
	Проведение  выставки-ярмарки  «Дары земли Малоярославецкой»
	август
	Отдел сельского хозяйства
отдел культуры и туризма

	18
	Участие в областной агропромышленной выставке-ярмарке  «Калужская осень»
	сентябрь
	Отдел сельского хозяйства

	19
	Организация и проведение торжественного мероприятия, посвященного занесению работников организаций Малоярославецкого района на Доску почета
	до 1 сентября
	Отдел организационно-

контрольной работы, взаимодействия

с поселениями и представительными

органами власти,

отдел культуры и туризма,

председатель координационного Совета профсоюзов Малоярославецкого района (по согласованию)

	20
	Проведение районных конкурсов профессионального мастерства, предусмотренных планами работы отделов администрации
	в течение года
	Отдел образования,

отдел сельского хозяйства,

отдел культуры и туризма

	21
	Организация ярмарок вакансий
	в течение года
	ГКУ «ЦЗН Малоярославецкого района»  (по согласованию)

	22
	Информирование через муниципальные  СМИ о: ситуации на рынке труда района, спросе и предложении на рабочую силу, востребованных профессиях и пр.
	в течение года
	ГКУ «ЦЗН Малоярославецкого района»  (по согласованию)

	23
	Размещение в муниципальных СМИ материалов, направленных на популяризацию рабочих профессий, востребованных на рынке труда, о ветеранах труда и трудовых династиях, о молодых передовиках производства
	в течение года
	МУП «Редакция Газеты Маяк» (по согласованию),

председатель координационного Совета профсоюзов Малоярославецкого района (по согласованию),

ГКУ «ЦЗН Малоярославецкого района»  (по согласованию)

	24
	Привлечение организаций района к участию в региональном этапе Всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности»
	в течение года
	Отдел экономического развития